
 

Comune di Pontebba – Determina n. 842 del 15/12/2022 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 842 Del 15/12/2022     
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: Minori stranieri non accompagnati rintracciati sul territorio nazionale. Impegno di 
spesa anno 2023 a favore dell’Istituto Salesiano “G. Bearzi” di Udine.  
 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 15.03.2022 recante “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di previsione 2022/2024”, esecutiva a 
norma di legge; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco: 
- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di 
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa; 
 
RICHIAMATO il decreto nr.6 del 21.09.2021 del Presidente della Comunità di montagna Canal del 
Ferro e Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle 
funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 84 del 16/06/2022, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il PRO 2022; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 46 del 25/03/2021; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VISTO l’art. 183 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. nr. 33 del 17/02/2022 di approvazione della convenzione con 
dall’Istituto Salesiano “G. Bearzi” di Udine successivamente sottoscritta in data 18/02/2022 con 
scadenza 31/12/2023; 
 
ATTESO che un m.s.n.a., ritracciato nel territorio del Comune di Pontebba, è attualmente ospitato 
presso l’Istituto Salesiano “G. Bearzi” di Udine e che altri potrebbero essere ivi accolti; 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 842 del 15/12/2022 

ATTESO che le spese di ricovero risultano a carico del Comune nel territorio cui i minori sono stati 
rintracciati; 
 
DATO ATTO che le spese di cui sopra sono rimborsate ai Comuni dalla Regione ai sensi dell’art. 
14 della L.R. n. 31/2015, oltre che dallo Stato italiano; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) n. 
protocollo INAIL_35374068 datato 04/11/2022, valido fino al 04/03/2023 e che lo stesso risulta 
regolare; 
 
ACCERTATO che la Ditta stessa ha adempiuto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
come da documentazione agli atti (prot. 0001335 del 07/03/2022); 
 
DATO ATTO che, sulla base di quanto precisato dall’ANAC con delibera n. 556/2017, paragrafo 
3.5, le prestazioni socio-sanitarie sono escluse dall’assunzione del CIG; 
 
ATTESA la necessità di procedere all’impegno di spesa per l’anno 2023; 
 

D E T E R M IN A 
 
1. Di dare atto di quanto sopra esposto; 
 
2.  Di assumere, per le motivazioni meglio specificate in premessa, l’impegno di spesa di euro 

5.000,00, a favore dell’Istituto Salesiano “G. Bearzi” di Udine; 
3. Di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

 
Eser Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ 

Art. FPV 
Opera Sub 

Opera 
Id mov. 

2022 8700/0 12-4 PAGAMENTO 
RETTE MINORI 
STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI 
(E.2220) 

1 3 2 1
1 

2 ISTITUTO 
SALESIANO G. 
BEARZI   cod.fisc. 
00467590303/ p.i.  

/      1 

 
   Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2022 8700/0 1 3 2 1
1 

2 2023 5.000,00 01/01/2023 31/12/2023   1 

 
4. Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 

Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 
 5.000,00  

 
5. Di dare atto che i pagamenti saranno disposti solo in casi di accoglienza di m.s.n.a. presso la 

predetta struttura e nei limiti della loro permanenza presso le stesse; 
 
6. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 

competenza. 
 

ATTESTA 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 842 del 15/12/2022 

Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
Pontebba, lì 15/12/2022 
 

 

 

 Il Titolare della P.O. 
  dott.ssa Paola Leschiutta 
 
 



 Atto n. 842 del 15/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LESCHIUTTA PAOLA
CODICE FISCALE: LSCPLA77T60L483W
DATA FIRMA: 15/12/2022 10:10:26
IMPRONTA: A9F4E44C143F24F5B67C901879B7B1FFBB910D60B54310AB04FE5F8BF4206138
          BB910D60B54310AB04FE5F8BF42061389E73D5984454F3E9D260A990C25FE51A
          9E73D5984454F3E9D260A990C25FE51AD251FAEB7BD0D52F15FEB1D0099A67B2
          D251FAEB7BD0D52F15FEB1D0099A67B271A078DF35C5DD8F5863F06AFC4D5072


